Yo el Principe.

Por mandado de su Alteza.
Francisco de Ledesma.

PROLOGVS.

Ad Reuerendissimum Patrem ac Principem Illustrissimum, D. D. Ioannem Tauera, P. Cardinalem titulo S. Ioannis ante portam Latinam, Archiepiscopum Toletan. Hispaniarum Primatem, Summum de rebus fidei censorem. &c. Dominum suum, Doct. Ioannis Methinæ Præfatio in sua Commentaria de Pœnitentia & eius partibus.

PVIDEM SATIS ARBITROR PRÆSVL Reuerendissime, ac Princeps Illustrissime, cum primùm hoc nostrarum elucubrationum quasi specimen in lucem prodierit, quod ego nominis tui auspicijs consecratum, patrociniõq; munitum, in manus hominum venire cupio, plerosq; futuros, qui huius nostri instituti causam, vel taciti apud se requirant, vel, ut sunt hominum ingenia alienis de rebus sollicita, a nobis diligenter efflagitent. Quorum ego & desiderijs satisfaciendum, & percontationibus occurrendum ratus, consilium animi mei paucis aperiam. Ego verò, P. Illustrissime, cum multis iam annis professorium laborem in Academia celeberrima sustinuissem, nostraq; opera & vox in hac diuina philosophia, sacrarumq; literarum enarratione publicis vsibus, quantum in me fuit, & nostrorum hominũ studijs inseruisset: existimabant decurso hoc ætatis spatio, posse me vacationem à tam laborioso munere, iamq; otium meo quasi iure postulare. Neq; verò concessam duntaxat mihi quietem istam, vel diuturnitate insumpti temporis, vel difficultate tolerati laboris: sed necessariam multò magis existimabant affecta iam & valetudine, & ætate: totq; subinde ac tantis corporis incõmodis ad portum nos quietis & otij reuocantibus. Hunc tamen meum secessum ætati non indecõrum, laboribus propè debitum, valetudini necessarium, hominum voces, amicorum monita, cura & solitudine carere nõ sinunt: non honestè, dictitantes, vacationẽ peti, quàm diu tua opera republica egeat: hanc ità demum honestam fore, si honestè collatam editi fructus testentur: si quos voce, per infirmitatem valetudinis iuuare non liceat, eosdem domesticis studijs, & publicatione scriptorum iuuare non intermittas: esse hanc etiã vel vtiliorem rationem publicis commodis consulendi: scripta etenim ad plures propagari, vocem nisi ad paucos peruenire non posse. Videbantur illi non iniquissima postulare, si tanti ego, vel me, vel meas commentationes facerem, ut in hac tanta scribentium turba, & operum subinde proceduntium felicitate, aliquid me, vel noui allaturum, vel explicatiũs traditurum putarem. Pergebant tamen illi hanc meam deprecationem noua depulsione, & quidem vrgentiõssima, refellere: non esse iam mihi liberum, nè si velim quidem, hunc laborem detrectare, ablato mihi quasi pignore nominis & existimationis meæ, quo me ad publicè hoc debitum persoluendum studiosi nimium nostri homines coëgerunt. Superioribus nanq;, & proximis annis nihil ferè est à nobis in publicis prælectionibus traditum, quod studiosorum diligentia, nimia in nos voluntate, & iudicio magis amico quàm vero, pateretur excidere: ut quicquid mihi in scripnijs sit, in chartis & cõmentarijs circumferatur. Ità dum præmaturus nobis aditionis hono-